
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800249

249

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

A Superintendência de Compras e Licitações torna pública a realização às
14h00min (horário de Brasília-DF) do dia 23 de Abril de 2021, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, o PE Nº 014/2021, cujo o objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios para atender a Rede Municipal de Saúde. Instruído no processo nº
2020052319, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital poderá ser retirado
no site: <www.portaldecompraspublicas.com.br> ou examinado no endereço
eletrônico:<http://prodata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-
transparencia/>. Mais informações poderão ser obtidas na Superintendência de Compras e
Licitações, em horário das 13h às 19h, pelos telefones (63) 3212-7244/7243 ou e-mail
compraselicitacoes@palmas.to.gov.br, em dias úteis.

Palmas-TO, 7 de Abril de 2021.
GIOVANE NEVES COSTA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2020

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego, por meio da
Superintendência de Compras e Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços
nº 011/2020, que tem com objeto a construção da "Feira da Promessa" no Setor Sul no
Município de Palmas/TO, instruído no Processo administrativo nº 2020033235, sendo
adjudicado/homologado o objeto a empresa vencedora: ISM ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°:
27.328.042/0001-02, com valor total: R$ 1.396.359,09 (um milhão, trezentos e noventa e
seis mil, trezentos e cinquenta e nove reais e nove centavos).

Palmas - TO, 7 de abril de 2021.
GIOVANE NEVES COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2021 -ADM

O Município de Palmeirópolis/TO, representado pela Secretaria Executiva de
Gestão da Prefeitura Municipal de Palmeirópolis, CNPJ nº 29.474.572/0001-94, comunica
aos interessados que estará realizando no dia 20 de abril de 2021, às 09:00 horas, a
abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, que
tem por objeto à Contratações de empresas especializadas na realização de serviços
Gráficos e Serigráficos, de forma fracionada, para atender as ações da secretaria Executiva
de Gestão da Prefeitura Municipal de Palmeirópolis, e demais Fundos signatárias a este
certame, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Palmeirópolis/TO - S.R.P (Sistema Ata Registro
de Preço), conforme as especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital,
modalidade pregão eletrônico. Recebimento das propostas: a partir das 09:00 horas do dia
08 de abril de 2021. Abertura das propostas: a partir das 08:00 horas do dia 20 de abril de
2021. Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 20 de abril de 2021. Edital
na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na sede da Prefeitura
Municipal na Rua 12 nº 224 Centro, CEP 77365-000 e no site
https://www.palmeiropolis.to.gov.br - licitações, ou através do site da BNC:
www.bnc.org.br. Informações complementares através dos telefones (63) 3386-1813.

Palmeirópolis/TO, 7 de abril de 2021.
AMANDA ALVES TOLEDO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PM-FMS Nº 2/2021

O Município de Pau D'arco - TO torna público que fará a realizar o PREGÃO
PRESENCIAL PM-FMS Nº 002/2021, Contratação de serviços medicos tipo profissional
odontólogo, medico Ortopedita, medico cardiologista, medico pediatra,
ginicologista/Obstetrica e outros, para atuação na UBS Carlos Chagas, para atendimento
da Solicitação do Fundo Municipal de Saúde., e de acordo com as especificações
técnicas do Anexo I (Termo de Referência) do Edital. A Certame será realizado no dia
22/04/2021 ás 07h30min.

PREGÃO PRESENCIAL PM-PD Nº 4/2021
Repetição

O Município de Pau D'arco - TO torna público que fará a Republicação do
PREGÃO PRESENCIAL PM-PD Nº 004/2021, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL". Objeto:
Contratação de Empresa para locação de veículos sem motorista, Tipo Camioneta, 4x4,
Diesel, com no maximo 3 anos de fabricação. para atender as demandas do Gabinete
do Prefeito Municipal, de acordo com as especificações técnicas do Anexo I (Termo de
Referência) do Edital. A Certame será realizado no dia 22/04/2021 ás 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL PM-PD Nº 2/2021

Tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: Registro de Preço para aquisição materiais de
informática para as atividades da Secretaria Municipal de Administração, Fundo
Municipal de Saúde Fundo, Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Educação e toda as Diretorias do Município, conforme especificações constantes no
Termo de Referência) do Edital. O certame será realizado no dia 27/04/2021 ás
07h30min.

PREGÃO PRESENCIAL PM-FMAS Nº 1/2021

Tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇO Para Aquisição de Urnas
e Serviços Funerários, Solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme especificações constantes no Termo de Referência) do Edital. O certame será
realizado no dia 22/04/2021 ás 14h00min.

PREGÃO PRESENCIAL PM-FME Nº 3/2021

Tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: Registro de Preços para Contratação de
empresa para aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, além de utensílios
domésticos, para atendimento da demanda do solicitado pelo Fundo Municipal de
Educação, para atendimento do solicitado pelo Fundo Municipal de Educação, conforme
especificações constantes no Termo de Referência) do Edital. O certame será realizado
no dia 26/04/2021 às 07h30min.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão
Permanente de Licitação na Rua Rui Barbosa nº 662, CEP: 77.785-000, Centro, Pau
D'arco - TO. Mais informações (63) 3425-1325.

Pau D'arco, 6 de Abril 2021.
JOÃO BATISTA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 1/2021 FMS

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO NACIONAL - TO, no
uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR em todos os seus termos o Processo
Administrativo nº 2020020607 e consequentemente a licitação por PREGAO ELE T R O N I CO
SRP Nº 001/2021 FMS, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
(CONSUMO E PERMANENTES) E CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, tendo em vista razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado através do Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica,
inserta no competente processo licitatório.

Porto Nacional - TO, 6 de Abril de 2021.
LORENA MARTINS VILELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A comissão permanente de Licitação designado pela Prefeitura Municipal de
Praia Norte/TO, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar: Tipo
empreitada por preço global, cujo objeto contratação de empresa especializada na
pavimentação em vias públicas, com a implantação de Bloquetes, calçamento, drenagem
superficial, sinalização e acessibilidade no povoado Jatobá de Praia Norte-TO, em
conformidade com Anexo I (Projeto Básico), Data de que fará realizar no dia 27 de abril de
2021 às 09h00min (horário Local), na sede da Prefeitura. O edital e seus anexos
encontram-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações da referida
Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N - CEP- 77.970-000 - Centro -

Praia Norte/TO. Podendo ser solicitado e consultado gratuitamente no horário de
08h00min as 12h00min, e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no site
www.praianorte.to.gov.br.

MANOEL EVANDRO DE ARAÚJO SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RECURSOLANDIA, ESTADO DO TOCANTINS,
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço
por item, visando Registro de Preço para futura Aquisição de medicamentos destinados ao
Fundo Municipal de Saúde de Recursolândia -TO. Com abertura das propostas previstas
para o dia 20 de abril de 2021, às 08h00min. Edital e Anexos poderão ser retirados no site
www.recursolandia.to.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Recursolândia. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3438-1213 ou pelo e-mail cplrecursolandia@gmail.com

Em 7 de abril de 2021.
OSMAR CELESTINO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS - TO, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

PREGÃO ELETRÔNICO ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) nº 006/2021, será
realizada no dia 20 de abril ás 09:00 hs, Objeto: Contratação da Empresa para Aquisição de
Material de Construção, atendimento as Secretarias de Educação, Administração e outras,
conforme o termo de referência.

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) nº 007/2021, será
realizada no dia 22 de abril ás 09:00 hs, Objeto: Contratação De Empresa Especializada No
Fornecimento De Combustíveis, Por Demanda, (Gasolina, Álcool E Diesel), atendimento as
Secretarias de Educação, Administração e outras, conforme o termo de referência

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO DOS BOIS - TO, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) nº 001/2021, será
realizada no dia 22 de abril ás 10:00 hs, Objeto: Contratação De Empresa Especializada No
Fornecimento De Combustíveis, Por Demanda, (Gasolina, Álcool E Diesel), atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde, conforme o termo de referência.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIO DOS BOIS - TO, torna
público para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) nº 001/2021, será
realizada no dia 22 de abril ás 11:00 hs, Objeto: Contratação De Empresa Especializada No
Fornecimento De Combustíveis, Por Demanda, (Gasolina, Álcool E Diesel), atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme o termo de referência. De acordo com
as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiária à Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta licitação. O presente edital
estará à disposição dos interessados na sede da prefeitura, nos horários das 08:00 as 11:00
hs; Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio dos Bois - TO, situada Av.
Bernardo Sayão, nº 118 - Centro - CEP: 77655-000 - Rio dos Bois - TO; Setor de Licitações
- E-mail: comprasriodosbois@gmail.com; Site: https://www.riodosbois.to.gov.br/; Fone:
(63) 3530-1269.

Rio dos Bois-TO, 6 de abril de 2021.
MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 45/2019
CONTRADA: CONAP - CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 12.277.990/0001-99.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços técnicos especializados na
execução de obra para pavimentação asfáltica de vias públicas no município de
Tocantínia/TO; CLÁUSULA SEGUNDA DA VIGÊNCIA: O exposto no sexto Termo Aditivo
visa à repactuação do Contrato nº 045/2019, que terá duração de mais 03 (três) meses
a partir da assinatura deste.
VALOR TOTAL: R$ 384.183,81 (Trezentos e oitenta e quatro mil e cento e oitenta e três
reais e oitenta e um centavos)
Data de Assinatura 20 de março de 2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-08T01:48:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




